[image: нов_герб_чб_222]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2024 № 137/62

Об установлении мемориальной доски
[bookmark: _Hlk175905562]на фасаде здания ГБУЗ МО «Лобненская больница»

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся личностей                            и знаменательных событий в городском округе Лобня, принятым решением Совета депутатов города Лобня Московской области от 26.08.2014 № 152/37, рассмотрев обращения генерального директора Медцентра ООО «Федорук М.М.», главного врача ГБУЗ МО «Лобненская больница», комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в городском округе Лобня, учитывая мнения комиссии по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики, депутатов,

Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Установить на фасаде здания, находящегося по адресу: Московская область, городской округ Лобня, ул. Заречная д. 15, мемориальную доску с надписью:
        «Здесь с момента основания больницы
с 1966 по 1997 год
трудилась главным врачом
ВОТРИНА
Клавдия
Александровна
Почетный гражданин г. Лобня»
2. Изготовление и установка мемориальной доски будет осуществлена за счет средств, предоставленных родственниками.
3. Ответственным за сохранение и текущее содержание мемориальной доски возложить на Управление культуры Администрации городского округа Лобня Московской области.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить
на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов		         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

			        А.С. Кузнецов						       А.В. Кротова

«27» сентября 2024 г.

[image: ]

image1.jpeg

image2.emf